[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЮРЬЕВЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
155453 Ивановская обл., Юрьевецкий район, г. Юрьевец, ул. Тарковского д.1а тел. 2-11-54

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.02.2022                                                                                                 № 3

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 28.10.2021 № 44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, на основании протеста Прокуратуры Юрьевецкого муниципального района от 04.02.2022  № 02-16-22 на решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 28.10.2021 №44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
Совет Юрьевецкого городского поселения РЕШИЛ:

       1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.
       1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
      «5.  Предметом муниципального контроля являются:
   1) соблюдение контролируемыми лицами обязательных требований, установленных нормативными правовыми актами;
   2) соблюдение (реализация) требований, содержащихся в разрешительных документах;
   3) соблюдение требований документов, исполнение которых является необходимым в соответствии с законодательством Российской Федерации;
   4) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.
Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований Правил благоустройства Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, а также требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг».
2.Данное Решение разместить на официальном сайте Администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Юрьевецкого
[bookmark: _GoBack]городского поселения			                                   Н.Ф. Ильина

image1.png